Criado Por: FABRICIO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
GABINETE VEREADOR FABRÍCIO TAVARES

                                  001A8D5E4000520027D1035EF8016A45

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5923/22/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Ementa: O Vereador que este subscreve requer que,

após a tramitação regimental, seja encaminhado pedido

de providências ao Poder Executivo Municipal, Secretaria

de Serviços Urbanos, solicitando um mutirão de limpeza e

patrolamento em todas as ruas do Bairro Dunas.

 O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições, requer que, após a

tramitação regimental, seja encaminhado pedido de providências ao Poder Executivo

Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos, solicitando um mutirão de limpeza e

patrolamento em todas as ruas do Bairro Dunas.

     JUSTIFICATIVA:

O presente pedido atende solicitação de grande parte dos moradores do bairro,

incomodados com a sujeira e com as péssimas condições de trafegabilidade das ruas,

ocasionando diversos problemas para pedestres e automóveis que por lá circulam.

                                                Pelotas, 22 de setembro de 2020

Fabrício Tavares
Vereador